平成 25年 9月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
企画開発本部長

森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

越前市公共施設屋根貸し事業による太陽光発電施設の稼働開始

 当社グループの事業会社である株式会社中央設計技術研究所（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：

中辻 英二）は、日本海側初の屋根貸し事業「越前市公共施設屋根貸しによる太陽光発電設備普及事業」

において、太陽光発電設備の設置が完了し、平成 25年 8月 1日より稼働・発電を開始しましたので、
下記のとおりご報告します。

記

１．本事業の目的

本事業は、再生可能エネルギーの利用促進、地域経済の活性化に寄与すること、並びに、遠隔監視シ

ステムにより得られる発電状況等の情報をインターネットを介して広く一般公開し、エネルギー・環境

意識の醸成、地球温暖化の防止、再生可能エネルギーのさらなる普及拡大等に貢献することを目的とし

ております。

２．事業の概要

対象施設；白崎地区農業集落排水処理施設

発電容量(出力)；約 40kW（パワーコンディショナー定格出力 約 38.5kW）
太陽電池モジュール面積；253.4㎡
屋根賃借料；328円/㎡・年
年間発電量；一般家庭 10世帯分の年間消費電力量に相当
受給開始日；平成 25年 8月 1日
事業期間；20年間

３．遠隔監視システム「発電見張り番」

下記リンクより、遠隔監視システム「発電見張り番」

にログインしていただくと、発電状況がリアルタイム

でご覧いただけます。ご利用の際は、ログイン画面よ

り次のログイン ID、パスワードをご入力下さい。
ログイン ID；CHUOU@A739280E18
パスワード；CHUOU

■発電見張り番： https://m-items.jp/sitems/login
※アクセスが集中した場合、つながり難くなる事がございます。

その際は、しばらく時間を置いて、再度お試し願います。
太陽光発電施設(白崎地区農業集落排水処理施設)

以上